
 

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
 
 

N. 45    /Reg. Servizio 

 

Data 06.12.2022 

 

 

OGGETTO: 

Rettifica – Integrazione Determinazione n. 15 del 14.01.2022 – Servizio di 

tesoreria Comunale. Modifica durata del servizio. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE  il giorno SEI del mese di DICEMBRE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

Visto il d.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

Visto il d.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

il Sindaco, con provvedimento n. 1 in data 01.02.2022, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 
267/2000, ha attribuito alla sottoscritta le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo 
decreto legislativo con il quale veniva nominata responsabile del servizio economico finanziario e tributi; 

Vista la determinazione n.15 del 14.02.2022 avente ad oggetto: Determinazione a contrattare per 
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2023-2024-2025; 

Considerato che a seguito di un’indagine di mercato, condotta per le vie brevi, la durata del servizio prevista 
originariamente (triennio 2023-2025) così come da determina n. 15 del 14.02.2022, risulta essere poco 
conveniente sia per il mercato, che per l’ente; 

Considerato che per le motivazioni appena esposte, occorre garantire una durata del servizio più congrua e 
soddisfacente delle esigenze dell’ente e del mercato; 

Considerato, che per tali argomentazioni, occorre procedere alla rettifica-integrazione della determina n. 15 
del 14.02.2022, modificando esclusivamente la durata del servizio;  

Preso atto che, la nuova durata del servizio, deve intendersi la seguente: “dalla data di stipula della 
convenzione con il nuovo affidatario che verrà individuato, sino al 31.12.2027”; 

Accertato che, quanto al controllo contabile di cui allo stesso art. 147 bis, il relativo parere viene reso con la 
stessa attestazione nello stesso presente atto da parte del Responsabile del settore finanziario attraverso il 
rilascio del parere attestante la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli art. 183, comma 7 e 
147 bis comma 1, del D. lgs. N. 267/00; 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di rettificare - integrare la determina n. 15 del 14.02.2022 modificando esclusivamente la durata del 
servizio, che deve intendersi: “dalla data di stipula della convenzione con il nuovo affidatario che verrà 
individuato, sino al 31.12.2027”; 

 

Di precisare che per quanto espressamente qui non richiamato, si rinvia alla Determinazione n. 15 del 
14.02.2022 ad ogni effetto giuridico; 

 

La stessa viene pubblicata all’albo pretorio on – line per 15 giorni consecutivi ed avrà immediata 
esecuzione. 
 

                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio finanziario 

      F.to Rag. Lina Grazia   Pugliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data 06.12.2022                                                                 IL Responsabile del Servizio finanziario  

                                                                                                         F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA /SPESA 

Ai sensi dell’artt. 147 bis del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i, si attesta la regolarità contabile e si attesta, ai 
sensi dell’art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la copertura 
finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli: 

Impegno Importo U.E.B. /Capitolo  Esercizio 

    

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267                                                                                                   
 
                                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL D.LGS N. 
267/00) 

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto. 

 

                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                                                      

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo 
pretorio on line e per quindici giorni consecutivi dal 06.04.2023, in analogia a quanto prescritto 
per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
   Data 06.04.2023                                                                       Il Responsabile della Pubblicazione 
 
                   f.to Lina Grazia Pugliano 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993 


